D | 3
Year(s) | 3

Yr(s)
Remaining
| Servers

(3)

R$ 434,50 3700 R$1.607.650,00 553 R$240.278,50 14,95%

3.2 As modificações no quantitativo dos itens 3, 5 e 6 do objeto contratual implicam na majoração do valor global do contrato no montante de R$ 892.853,06 (oitocentos e
noventa e dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e seis centavos), correspondendo a 17,31% (dezessete vírgula trinta e um por cento) do valor contratual original.

3.3. Considerando o reequilíbrio econômico-financeiro da avença, o custo total do acréscimo quantitativo aludido na Cláusula Segunda será de R$ 999.995,43 (novecentos
e noventa e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e três centavos), a ser considerado para fins de pagamento.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1 Considerando as alterações promovidas pelo presente termo aditivo, o preço do contrato, constante na CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO do ajuste original, passa a ser: